MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

¥ MEGANTONI

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 14-2024-MDM/OEC-1

1 ]NOMERQ DE ACTA | nmmnnnonon
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En la CC.NN de Camisea, Distrito de Megatoni a los 14 dias del mes de marzo del afio 2024, en la Oficina de Abastecimiento de
la Municipalidad Distrital de Megantoni, a las 12:00 horas, se instala el responsable def Organo Encargado de las Contrataciones
(OEC), encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion para la ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA
ALUMNOS DEL PROYECTO MEJORAMIENTO Y DESARROLLO DE HABILIDADES Y CAPACIDADES TECNICAS PARA LA
INSERCION LABORAL DE LOS JOVENES EN LAS CC.NN. Y AA.RR. DE LA ZONA NORTE, DISTRITO DE MEGANTONI -
PROVINCIA DE LA CONVENCION - DEPARTAMENTO DE CUSCO - META 97, a fin de efectuar la EVALUACION Y
CALIFICACION DE LAS OFERTAS.
3 |SOBRE EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
El Organo Encargado de las Contrataciones (OEC), representado por:
APELLIDOS Y NOMBRES DNI CARGO
RIMACHE VELASQUE, TEODOR 43497961 JEFE DE LA OFICINA DE ABASTECIMIENTO
DOMINGUEZ CCAYCURI, MICHAEL 71252481 ESPECIALISTA EN SISTEMA ADMINISTRATIVO Il
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
N° Nombre o razén social del participante RUC
1 |BETANCURT QUISPE BRAULIO 10244876060
2 |SOTOMAYOR GRANDA BRAULIO SABINO 10249421192
3 POLANCO RIOS MABEL 10250043185
4 |NAVARRO YUPANQUI GLADYS 10410913122
5 |DIAZ VARGAS MIGUEL ANGEL 10438471141
6 ORTEGA PARISACA FLAVIO 10441957241
7 SOTOMAYOR PAUCAR KARINA 10444151795
8 |CONDORI CONDORI NIEL ZOILO 10454769959
9 |VEGA CENTENO ALVAREZ DINA FATIMA 10464607183
10 |[DURAND CCALLUCO GARY 10465720412
11 |DAVALOS CHAVEZ JORDI VLADIMIR 10715451366
12 |SANTIAGO QUISPE ELVIS JHOJAN 10726896700
13 |HERRERA POLANCO YERAL RODRIGO 10737077859
14 |SALAS ZUNIGA ROXANA 10804800013
156 |INVERSIONES J-ALEXANDER E.LR.L. 20600266838
16 |GRUPO JCI PECEROS SOCIEDAD ANCNIMA CERRADA - GROUPPOS S.A.C. 20600301081
17 |INKORY E.L.R.L 20601136768
18 |GUIMESAE.LR.L. 20603253141
19 |CONSTRUCSERVIS METAL D&M E.I.R.L. 20604225826
20 |INVERSIONES Y LOGISTICA SAN BLAS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20604466742
21 |DISTRIBUCIONES GENERALES PARABENS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20607465488
22 |KORYTIQA SOLUCIONES S.A.C.S 20609024870
23 |CHOQUE CORP., EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20610080163
5 |DETALLE DE LOS POSTORES

Dentro de la fecha prevista para la evaluacion y calificacion de ofertas en el cronograma del procedimiento, el ORGANO ENCARGADO
DE CONTRATACIONES realiza la apertura de ofertas de manera electrénica a través del SEACE (descarga de la informacion de las
ofertas), evidenciando que los siguientes postores presentaron sus ofertas de manera electronica a través del SEAGCE.

N° Nombre o razén social del postor e d_e, oL dpf IEEDEDE Estado
presentacion presentacion propuesta
DISTRIBUCIONES GENERALES PARABENS EMPRESA INDIVIDUAL DE ] i
1 RESPONSABILIDAD LIMITADA 13/03/2024 17:58:00 Enviado Valido
2 |KORYTIQA SOLUCIONES SA.C.S / 13/03/2024 16:31:28 Enviado Valido
3 |SANTIAGO QUISPE ELVIS JHOJAN 13/03/2024 22:29:50 Enviado, Valido
af 'EGANTQM
pisTR TONI
MU"‘C‘P"L‘DAQ‘“‘;‘K,/-“ Mumcwumn msm nt’ﬁ!ﬁl—n oN
25 /
B e Velosrue o) [
3> Teodol 06 ABABTECTHEN .-----E;‘--Eaaplmﬁ. £ 1 CCRYCURY
e Jt;ssm mﬁ“—‘

1de6



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

MEGANTONI

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 14-2024-MDM/OEC-1

4 ORTEGA PARISACA FLAVIO 13/03/2024 22:02:17 Enviado Valido
5 SALAS ZUNIGA ROXANA 13/03/2024 16:55:02 Enviado Valido
6 INVERSIONES J-ALEXANDER E.L.R.L. 13/03/2024 21:41:51 Enviado Valido
BETANCURT QUISPE BRAULIO Borrador no
7 — - . Valido
enviado
INVERSIONES Y LOGISTICA SAN BLAS EMPRESA INDIVIDUAL DE . .
8 RESPONSABILIDAD LIMITADA 13/03/2024 19:29:59 Enviado Valido
[} DURAND CCALLUCO GARY 13/03/2024 23:17:17 Enviado Valido

Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la
presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y
condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

el {Anexo N° 6).

POSTOR (01) | POSTOR (02) | POSTOR (03) |POSTOR (04) | POSTOR (05)
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA
OFERTA INVERSIONES J- ORTEGA SANTIAGO DURAND KORYTIQA
ALEXANDER PARISACA QUISPE ELVIS CCALLUCO GARY SOLUCIONES
E.lLR.L FLAVIO JHOJAN SAACS
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N°® 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe
Ia) o a P q CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52
del Reglamento. {Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones
Técnicas contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo il de la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
presente seccion. {Anexo N° 3)
e) Declaracidn jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas (...). {Anexo N°
5) NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE [ NO CORRESPONDE
g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA

Postores que apliquen el beneficio de la exoneracion del IGV
previsto en la Ley N°® 27037 (Anexo N° 7).

S| CORRESPONDE

S| CORRESPONDE

S| CORRESPONDE

SI CORRESPONDE

S| CORRESPONDE

Solicitud de bonificacion del cinco por ciento (5%) por tener la
condicion de micro y pequefa empresa (Anexo N° 10},

S| CORRESPONDE

S| CORRESPONDE

S1 CORRESPONDE

S| CORRESPQONDE

S| CORRESPONDE
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DETALLE DE LA OFERTA ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO
POSTOR (06) | POSTOR (07) | POSTOR (08) |POSTOR (09)
r DISTRIBUCIONES
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA INVERSIONES Y
LOGISTICA SAN CENERALER
OFERTA - PARABENS
BETANCURT BLAS EMPRESA | SALAS ZUNIGA EMPRESA
QUISPE BRAULIO| INDIVIDUAL DE ROXANA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDA
D LIMITADA RESPONSABILID
AD LIMITADA
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe
Ia)ofe P P d CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ELID::::::;T o]u{r::: :I: ;:::?rdo con el literal b) del articulo 52, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
d) Declaraciéon jurada de cumplimiento de las Especificaciones
Técnicas contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo I de la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
|presente seccion, (Anexo N° 3)
e) Declaracién jurada de plazo de entrega. {Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas (...). (Anexo N°
5) NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE
gl)(AEL :;e;:‘luoec;e la oferta en SOLES. Adjuntar obhgatorlf_lmente CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
P A TN
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

MEGANTONI

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 14-2024-MDM/QEC-1

DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA

Postores que apliguen el beneficio de la exoneracion del IGV
previsto en fa Ley N° 27037 (Anexo N° 7). SI CORRESPONDE | SI CORRESPONDE S| CORRESPONDE | NO CORRESPONDE

Solicitud de bonificacion del cinco por ciento (5%) por tener la

condicion de micro y pequeia empresa (Anexo N° 10). S| CORRESPONDE | SICORRESPONDE | SI CORRESPONDE | S| CORRESPONDE

DETALLE DE LA OFERTA ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

POSTOR (06) BETANCURT QUISPE BRAULIO:

Verificado el “LISTADO DE PRESENTACION DE EXPRESIONES DE INTERES / OFERTAS AL PROCEDIMIENTO?”, se evidencia
que, el postor no envié formalmente su oferta a través del SEACE, quedando el ESTADO DE LA PROPUESTA como
“BORRADOR"; seglin el numeral 1.7, de las SECCION GENERAL de las bases integradas: “El participante debe verificar antes de
su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su contenido sea legible”. Por lo que, la propuesta al
encontrarse registrada como BORRADOR, su oferta NO es ADMITIDA.

POSTOR (07) INVERSIONES Y LOGISTICA SAN BLAS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA:

Literal e) de los documentos de presentacion obligatoria

Visto la pagina 07 de su oferta, se evidencia incongruencias en el plazo de entrega; las incongruencias estan relacionadas al
plazo consignado entre nimeros y letras que dice: *(...) en el plazo de diez (125) dias calendarios”. tal hecho genera ambigiiedad
de informacion.

Sobre el particular, se tiene LA RESOLUCION N°1693-2019-TCE-52, que dice:

"No es responsabilidad del Comité de Seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigledades, precisar
contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las propuestas en virtud de ellas, realizando un
andlisis integral que permita generar conviccién de lo realmente ofertado, en funcién a las condiciones expresamente detalladas,
sin posibilidad de inferir o interpretar hecho alguno".

Al respecto, el OEC, no esta en posicidbn para esclarecer ambigiliedades, precisar contradicciones o imprecisiones. Por los
expuestos, su oferta NO es ADMITIDA.

POSTOR (08) SALAS ZUNIGA ROXANA:

Verificado la oferta, se evidencia que, el postor considera en su ANEXO N° 6 que, su OFERTA ‘“incluye todos los tributos,
seguros, transporte (...)" y NO CONSIDERA QUE GOCE DE EXONERACIONES; Sin embargo, presenta el ANEXO N° 7
“DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE CONDICIONES PARA LA APLICACION DE LA EXONERACION DEL IGV -
LEY N° 27037", en el cual declara que goza de dicho beneficio.

Dicha situacidén configura una omision de informaciéon en el formato de las bases integradas, que tiene directa incidencia en el
precio de la oferta, por lo que no es susceptible de ser subsanada, conforme se establece en el numeral 60.1 del articulo 60 del
Reglamento [‘siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta”] y en el literal a) del citado numeral (fuente de
interpretacion: Resolucion N° 04131-2021-TCE-S2).

En ese contexto, el precio de la oferta es incongruente con el Anexo N° 7, por lo que corresponde que la OFERTA NO SEA
ADMITIDA, conforme se ha desarrollado en la Resolucion N° 1950-2019-TCE-S2.

POSTOR (09) DISTRIBUCIONES GENERALES PARABENS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA:

Literal g) de los documentos de presentacion obligatoria

Verificado la oferta, se evidencia que presenta el ANEXO N° 6 PRECIO DE LA OFERTA vinculado al formato de contrataciones
bajo el sistema de a PRECIOS UNITARIOS. Se aclara que la presentacion del precio de la oferta se debia realizar segun formato
de! SISTEMA DE CONTRATACION de SUMA ALZADA.

Al respecto, al no cumplir con presentar la documentacion correspondiente, su oferta NO es ADMITIDA.

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razon social del postor ltem(s) a los que postula A

1 INVERSIONES J-ALEXANDER E.LR.L. . ITEM PAQUETE/_ G “!“m\
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ACTA DE EVALUACI()N Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 14-2024-MDM/OEC-1

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

4. MEGANTONI

2 ORTEGA PARISACA FLAVIO ITEM PAQUETE
3 SANTIAGO QUISPE ELVIS JHOJAN ITEM PAQUETE
4 DURAND CCALLUCO GARY ITEM PAQUETE
5 |KORYTIQA SOLUCIONES S.A.C.S ITEM PAQUETE
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA VALOR ESTIMADO RESERVADO
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta =3 d?‘ TELRL
estimado
1 INVERSIONES J-ALEXANDER E.l.R.L. $/43,500.00 82.70%
2 ORTEGA PARISACA FLAVIO 8/46,000.00 87.45%
3 SANTIAGO QUISPE ELVIS JHOJAN $/48,500.00 92.21%
4 DURAND CCALLUCO GARY $/49,780.00 94.64%
5 KORYTIQA SOLUCIONES S.AC.S S$/61,000.00 96.96%
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCGIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
10 |PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

FACTOR DE EVALUACION Maximo 100 puntos

A. PRECIO:
Donde:
Se utilizara la siguiente formula de ¥ = Oferta
evaluacion : Pi = Puntaje de ia oferta a evaluar.
Pi= Om x PMP ol = Precio
Oi Om =Precio de la oferta mds baja.
PMP = Puntaje mdximo del precio.
10.1 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1 ]INVERSIONES J-ALEXANDERE.I.R.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO |1oo PUNTOS MONTO OFERTADO: S/ 43,500.00 100.00
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE 5
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105.00
Observaciones JNINGUNA
10.2 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 |0RTEGA PARISACA FLAVIO
FACTORES PUNTAJES
PRECIO [100 PUNTOS MONTO OFERTADO: | S/ 46,000.00 94.57
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE 473
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 99.29
10.3 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 SANTIAGO QUISPE ELVIS JHOJAN
FACTORES PUNTAJES
PRECIO Jmo PUNTOS MONTO OFERTADO:I S/ 48,500.00 89.69
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE 448
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 94.18
10.4 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 DURAND CCALLUCO GARY
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 1100 PUNTOS ] MONTO OFERTADO:! S/ 49,780.00 87.38
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

MEGANTONI

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 14-2024-MDM/OEC-1

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES l 91.75
10.5 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 5 KORYTIQA SOLUCIONES S.A.C.S

FACTORES PUNTAJES

PRECIO |100 PUNTOS MONTO OFERTADO:l S/ 51,000.00 85.29

BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE 4.26

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 89.56

11 [RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:

| "N°DE ORDEN DE X
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 INVERSIONES J-ALEXANDER E.I.R.L. 105.00
2 ORTEGA PARISACA FLAVIO 99.29
3 SANTIAGO QUISPE ELVIS JHOJAN 94.18
4 DURAND CCALLUCO GARY 91.75
5 KORYTIQA SOLUCIONES S.A.C.S 89.56

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

12 |CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacion, el Organo Encargado de Contrataciones determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo
lugar segln el orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacidn detallados en las bases:
12.1 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 [INVERSIONES J-ALEXANDER E.I.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION J CUMPLE NO CUMPLE

CAPACIDAD LEGAL

A HABILITACION

SI
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

12.2 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN°2  [ORTEGA PARISACA FLAVIO
REQUISITOS DE CALIFICACION [ CUMPLE NO CUMPLE

CAPACIDAD LEGAL

A HABILITACION

S
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

12.3 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON DESCALIFICADAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron descalificadas por no cumplir los requisitos de
calificacién especificados en las bases:

Nombre o razén social . A
N° del postor Consignar las razones de su descalificacion

SININGUNQ DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O EL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE
PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.

13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacién realizada, se consigna los postores en orden de prelacién, mismos que cumple los requisitos de calificacién establecidos
en las bases.

1 INVERSIONES J-ALEXANDER E.LR.L.
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

MEGANTONI

ACTA D EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 14-2024-MDM/OEC-1

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR A ADJUDICAR
1 [posTor: |  INVERSIONES J-ALEXANDERE.LRLL. [ Ruc 20600266838
?°°"m?"ta°i6" de presentacion |, iacion de Ia exoneracion del IGV (Anexo N° 7). S| CORRESPONDE
acultativa
14 |ACUERDO ADOPTADO
El Organo Encargado de las Contrataciones, da por aprobado los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacion, de
acuerdo con el analisis efectuado.
15

NOM
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